Universidade Federal do Rio de Janeiro

Concurso Público para Provimento de Vagas de Cargos Técnico-Administrativos

Edital no 1.399, de 10 de novembro de 2023

Edital de Convocação para as Provas Objetivas

O Magnífico Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, torna público o Edital de Convocação para a Prova Objetiva relativa ao cargo de Administrador, do

Concurso Público regido pelo Edital UFRJ no 490, de 29 de abril de 2023, publicado no Diário Oficial da União

de 16 de maio de 2023, e suas alterações, conforme abaixo:

1. A Prova Objetiva será realizada na UFRJ – Praia Vermelha, localizada na Av. Venceslau Brás, 71, Praia

Vermelha, Rio de Janeiro, no Pavilhão de Salas de Aula CFCH

2. Data e horários relacionados à aplicação da Prova Objetiva

Data: 19 de novembro de 2023

Horário de abertura dos portões nos locais de provas: 8 horas

Horário de fechamento dos portões nos locais de provas: 9 horas

Horário previsto para o início das provas: 9 horas

Duração das provas: 4h

Horário previsto para o término das provas: 13h

3. Consulta ao local de prova do candidato

O candidato poderá consultar seu local de prova acessando o endereço eletrônico

https://concursos.pr4.ufrj.br/index.php/60-concursos/concursos-em-andamento/edital-490-de-29-de-abril-de-

2023/634-edital-n-490-de-29-de-abril-de-2023, no item “25. EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA

OBJETIVA E LOCAL DA PROVA OBJETIVA PARA O CARGO DE ADMINISTRADOR”

Roberto de Andrade Medronho

Reitor

https://concursos.pr4.ufrj.br/index.php/60-concursos/concursos-em-andamento/edital-490-de-29-de-abril-de-2023/634-edital-n-490-de-29-de-abril-de-2023
https://concursos.pr4.ufrj.br/index.php/60-concursos/concursos-em-andamento/edital-490-de-29-de-abril-de-2023/634-edital-n-490-de-29-de-abril-de-2023